
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  336                   PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2011

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº  249/2011, DE 05 DE JUNHO DE 2011.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, Nº 301, 
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão, para a Fundação Cultural de Palmas 
/ Gabinete do Secretário, Cleiton Araujo Macedo, Motorista, 
Matrícula n°.15.859-1, Estatutário (a), a partir de 28/06/2011.

          
Palmas-TO, aos cinco dias do mês de julho de 2011.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

 
PORTARIA Nº 250/2011, DE 05 DE JUNHO DE 2011.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, Nº 301, 
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, para Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Habitação / Gabinete do Secretario, 
Ludyo Deann Martins Cardoso, Motorista, Matrícula n°.15.931-1, 
Estatutário (a), a partir de 05/07/2011.

           
Palmas-TO, aos vinte e cinco dias do mês de julho de 

2011.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

PORTARIA Nº  251/2011, DE 05 DE JUNHO DE 2011.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, Nº 301, 
de 15 de junho de 2011.

RESOLVE:

REMOVER, a pedido, da Secretaria Municipal de 
Finanças, para a Secretaria Municipal de Governo / Gabinete 
do Secretário, Denilton Moreira Silveira, Motorista, Matrícula 
n°.26.693-1, Estatutário (a), a partir de 27/06/2011.

           
Palmas-TO, aos cinco dias do mês de julho de 2011.

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos

Port. Nº 22, DOM Nº 301

PORTARIA Nº 252/2011, DE 11 DE JULHO DE 2011.

Dispõe sobre a homologação dos resultados 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores da Secretaria Municipal de Saúde.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 022, de 14 
de junho de 2011, publicada no Diário Oficial do Município, N° 301, 
de 15 de junho de 2011.        

RESOLVE:

   HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho do servidor lotado na Secretaria Municipal de saúde, 
consoante relação anexa, devidamente assinada pela comissão 
setorial, instituída pela Portaria nº 201, de 15 de abril 2009, 
aprovados na 6ª etapa do Estágio Probatório, conforme avaliação.

             
Diretoria de Recursos Humanos, aos onze dias do mês de 

julho de 2011.
 

Marcos Rezende Machado
Diretor de Recursos Humanos
Port. N°22/2011, DOM N° 301

ANEXO DA PORTARIA Nº 252/2011

Jane Ernesto da Silva.
Presidente da Comissão

Djanira Santana Matos
Membro da Comissão

Ana Paula Pereira B. de Lima
Membro da Comissão

Cecílio Eder Alves dos Santos
Membro da Comissão

ITEM MATRÍCULA SERVIDORES PONTUAÇÃO
SECRETARIA MUNICIAPAL DE SAÚDE 

01 29729-1 FRANCIELLE B. DE O. MARTINELLI 95,40 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   2
Secretaria Municipal da Educação   3
Secretaria Municipal da Saúde   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   4
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego   4
Procuradoria Geral do Município   4
Fundação Cultural de Palmas   4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 336 - QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 
e 13, do Decreto nº 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os 
contribuintes abaixo relacionados para comparecerem na Junta 
de Recursos Fiscais-JUREF, sito a Av. Teotônio Segurado, 
ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTE 8/10,  centro, Palmas/TO Tel. 
(63) 2111-2703– CEP 77103-010, a fim de cumprir a DECISÃO 
DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR 
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 
10 (dez) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança 
judicial.

 
Palmas, 03 de agosto de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe do Contencioso Administrativo de Obras e Posturas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO DE 
ESTABELECIMENTO

O Contencioso Administrativo, com base no artigo 521 e 
524 do Código Municipal de Posturas, Lei n°. 371/92, bem como 
do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, NOTIFICA os 
contribuintes abaixo relacionados,  para paralisarem imediatamente 
as atividades exercidas, é se querendo comparecerem na Junta 
de Recursos Fiscais-JUREF, no prazo de 5 (cinco) dias, sito a 
Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTES 8/9, 
Centro, Palmas/TO,  CEP: 77.103-010, para manifestar nos autos 
do processo administrativo,  por estarem exercendo atividades sem 
a necessária licença, expedido pela prefeitura, desrespeitando a 
Lei supramencionada.

Interessado Processo CPF/CNPJ Auto
de
Infração 

ARI FURTADO DO VALE 2011013523 003.985.611-72 005554 

CONCEIÇÃO DE MARIA BEZERRA 2007036867 530.127.801-06 000475 

DRUMMOND CURSOS E CONCURSOS 2010009741 04.457.723/0001-75 004853 

JACSON LOPES GOMES 2010019304 358.283.661-49 009354 

JAQUISON SANTOS ANDRADE 2010034996 254.111.871-68 007776 

JOELITA TAVARES DA CUNHA 2011005240 253.434.401-34 000029 

JONAIR MARTINS LIMA 2011020393 328.498.501-87 009966 

JOSÉ RODRIGUES DE ANDRADE 2011021830 023.990.241-68 008021 

JÚLIA LEAL RAMOS SILVA 2009009181 396.725.903-00 001687 

LAIANA LUSTOSA LIMA DIAS 2011016700 977.152.631-68 007204 

MARLEY GOMES NEVES 2011020394 328.494.431-15 009965 

REGINALDO TAVARES MENEZES 2011021674 855.059.191-20 008019 

ROSALIA DA SILVA CARNEIRO 2011020397 265.242.281-20 009968 

SILVIA MARIA DE FREITAS RODRIGUES 2011021802 470.590.521-00 009975 

WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS 2010002349 061.168.091-20 002093 

WEDSON ALVES SILVA 2010006446 799.299.071-49 005488 

Autuado Processo CPF/CNPJ Nº. da Not. de 
Embargo de 

Obra 
ALMERINDA DO ESPIRITO SANTO ROCHA 2011032231 300.762.001-59 000352 

DIVINA MARCIA DE ALMEIDA AGUIAR 2011032235 10.645.228/0001-92 000401 

FRANCISCA PAULO LIMA 2010017808 290.371.233-68 000559 

GILVAN BANDEIRA GOMES 2011032248 804.059.163-53 000002 

IGUANA BAR LTDA 2011033200 12.403.798/0001-00 000007 

JOÃO DIAS FERREIRA 2011032225 477.203.871-04 000006 

Palmas-TO, 01 de agosto de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Obras e Posturas

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2011

Processo nº 2011003710. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, Objeto: Aquisição de suprimentos 
de informática (cartuchos, tonners e outros), Empresa(s) 
Vencedora(s): Clipart Comércio e Representações Ltda., CNPJ nº 
04.212.052/0001-82, Item 13, Valor Global R$ 4.480,00 (quatro 
mil quatrocentos e oitenta reais); Desafios Papelaria Ltda., CNPJ 
nº 07.177.403/0001-50, Itens 01, 03, 05, 33, 36, 44, 48, 52, 59 e 
60, Valor Global R$ 35.197,50 (trinta e cinco mil, cento e noventa 
e sete reais e cinquenta centavos); Distrisupri Distribuidora e 
Comércio Ltda., CNPJ nº 10.210.196/0001-00, Itens 07, 15, 16, 
17, 18, 26, 29, 30, 41, 42, 43, 45 e 56, Global R$ 35.455,00 
(trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais); Disk 
Suprimentos Ltda., CNPJ nº 11.501.894/0001-10, itens 06, 08, 49, 
57, 58 e 61, Valor Global R$ 32.195,90 (trinta e dois mil, cento e 
noventa e cinco reais e noventa centavos); Multilaser Industrial 
Ltda., CNPJ nº 59.717.553/0006-17, itens14, 23, 24, 25, 27, 28, 
31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 50 e 53, Valor Global R$ 
38.594,33 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e 
trinta e três centavos); Multicores Papelaria e Sup. De Informática 
Ltda., CNPJ nº 05.259.115/0001-19, itens 02, 04, 09, 10, 11, 12, 
19, 20, 21, 22, 51 e 62, Valor Global R$ 65.172,60 (sessenta e 
cinco mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos). Data 
da realização: 02/05/2011.

Palmas -TO, 03 de agosto de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2011

Processo nº 2011005266. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Governo. Objeto: Aquisição de materiais gráficos, Empresa(s) 
Vencedora(s): ND da Silva, CNPJ nº 09.526.665/0001-08, item 
15, Valor Global R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) e 
Washington Pereira Nonato-ME, CNPJ nº 05.022.812/0001-51, 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16, 
Valor Global R$ 138.610,00 (Centro e trinta e oito mil e seiscentos 
e dez reais). Data da realização: 27/05/2011.

Palmas -TO, 03 de agosto de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 095/2011

JOSÉ DAS GRAÇAS SILVA 2011032218 336.782.193-49 000004 

MANOEL ALMIR LOUZEIRO 2011032227 688.316.251-87 000402 

NAZILDA GOVEIA DE SOUSA 2011032220 12.257.417/0001-13 000005 

VANDERLÚCIA MONTEIRO DE CASTRO 2011032250 961.270.311-68 000701 

 Secretaria Municipal 
de Finanças 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 336 - QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h 
do dia 16 de julho de 2011, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças localizada no endereço Qd 402 Sul, AV. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº 
095/2011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Registro de 
Preços, visando a contratação de empresa para prestação de 
serviços de impermeabilização de valas sanitárias e fornecimento 
de Manta Geomembrana em PEAD, de interesse da Secretaria 
de Meio Ambiente e Serviços Públicos, processo nº 2011002080. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no 
endereço acima, das 09 as 12 e das 14 as 18 horas, em dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 
2111-2735/2736 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 02 de julho de 2011.

João Marciano Junior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas – TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 
09h (horário de Brasília) do dia 17 de agosto de 2011, no sitio 
www.cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
106/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de 
Preços, visando a futura aquisição de pneus, câmaras e fitões, 
de interesse da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 
processo nº 2011017373. O Edital poderá ser retirado no sitio 
referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de 
Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 03 de agosto de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

 Secretaria Municipal 
da Educação

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011

A Unidade Educacional Escola Municipal Beatriz Rodrigues 
da Silva, pessoa jurídica de direito público, com sede 405 Norte, 
APM 01 AL.16 Lt 01, inscrita no CNPJ sob o nº 08.198.325/0001-
32, representado neste ato pela Presidente da Comissão de 
Licitação da ACE da Escola Municipal Beatriz Rodrigues da 
Silva, senhora Telma Rejane Leal Yoyo Gabriel Araújo, CPF: 
403.990.654-49, no uso de suas prerrogativas legais, conforme 
Portaria nº 002 de 30 de maio de 2011, e considerando o disposto 
no art.21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 
38/2009, vem realizar a Chamada Pública Nº 01 para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, durante o período de 15/06 a 31/12/2011.

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE - 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta 
chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores 
Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar 
– DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no Programa no 
programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – 
PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos - 
Habilitação e Projeto de Venda: Os Grupos Formais e ou Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Vendas, a partir da data de publicação deste, até o dia 12/08/2011, 

no horário de 14:00 às 18:00 horas, na unidade escolar Escola 
Municipal Beatriz Rodrigues da Silva, com sede na 405 Norte, 
APM 01 AL16 Lt01, fone: (63) 3218-5299.

Local e periodicidade de entrega dos produtos: Os 
gêneros alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade 
educacional. 

Disposições gerais: A presente Chamada Pública poderá 
ser obtida na unidade escolar Escola Municipal Beatriz Rodrigues 
da Silva, telefone: (63) 3218-5299, no horário de 14:00 às 
18:00 horas, de segunda a sexta-feira, também através do site 
www.palmas.to.gov.br, ou ainda no Núcleo do RURALTINS da 
Secretaria Municipal de Agricultura, telefone: (63) 3218-3132.

Telma Rejane Leal Yoyo Gabriel Araújo
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº. 02 
AO CONTRATO N.º 131/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/ SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO
CONTRATADA: ÁGIL METÁLICAS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato nº. 131/2010, que tem por 
objeto a prestação dos serviços de construção da Escola Municipal 
de Tempo Integral III, observadas as condições e especificações 
expressas no Processo nº 38636/2009, Concorrência 002/2010.
ADITAMENTO: acréscimo de R$ 288.650,43 (duzentos e oitenta e 
oito mil, seiscentos e cinqüenta reais e quarenta e três centavos) 
ao valor inicial do contrato.
RECURSOS: Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0072-1108, 
Natureza da Despesa: 449051, Sub-elemento: 9100, Vínculo: 
003040361, conforme Nota de Empenho nº 8450. 
BASE LEGAL: Processo n.º 38636/2009, nos termos do art. 65, 
Inc. I, “a” e “b”, c/c § 2º da Lei n.º 8.666/93.

 Secretaria Municipal 
da Saúde

PORTARIA N.º  310, DE 03 DE JULHO DE  2011.

Prorroga suspensão dos trabalhos da 
Comissão Especial de Credenciamento 
- COMEC. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município com a prerrogativa do 
artigo 39, inciso X da Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, 

Considerando a Portaria nº 274, de 08 de julho de 2011, 
que suspende por 30 dias os trabalhos da Comissão Especial de 
Credenciamento - COMEC.

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 30 dias a suspensão dos trabalhos 
da Comissão Especial de Credenciamento - COMEC.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições 
da Portaria nº 274/2011.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a 1º de agosto de 2011.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 03 dias do mês de agosto do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 336 - QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

PORTARIA Nº193/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 15 dias do gozo das férias da 
servidora Terezinha de Jesus R. dos Santos matricula funcional 
nº15.6521, a partir de 1°/08/2011 a 15/08/2011, relativamente ao 
período aquisitivo de 24/07/2009 a 23/07/2010, suspensa pela 
portaria n°0147/2011, anteriormente marcada para 04/07/2011 
a 02/08/2011, a suspensão foi necessária em razão de extrema 
necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

 Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, ao 01 dia do mês de agosto de 2011.
 

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 196/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

                        
RESOLVE:

Art. 1º Designar – as servidoras abaixo relacionadas, para 
autenticar a documentação dos servidores da SEDUH, atendendo 
ao Decreto nº 224, de junho de 2011, Art. 3º inciso III, onde dispõe 
sobre a atualização dos dados cadastrais dos servidores públicos 
municipais. 

Julliana Menelik Costa, matricula: 13.984;
Maria da Conceição Alves de Melo, matricula: 15.316;
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, ao 01 dia do mês de agosto de 2011.

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária

PORTARIA Nº 197/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 15 dias do gozo das férias do servidor 
Hebert Veras Nunes matricula funcional nº 16.513, a partir de 
03/08/2011 a 17/08/2011, suspensa pela portaria SRHMA n° 
0113, de agosto de 2010, relativamente ao período aquisitivo de 
30/08/2009 a 29/092010, anteriormente marcada para 30/08/2010 
a 13/09/2010, a suspensão foi necessária em razão de extrema 
necessidade de trabalho. Assegurando – lhe o direito usufruir os 
referido beneficio em data a ser definida.         

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 1º dias do mês de agosto de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, 
Ciência e Emprego
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 18/2011

ESPÉCIE: CONVÊNIO 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
PROPONENTE: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE MODA DO 
TOCANTINS –MODACOOP
OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a colaboração 
na fomentação e apoio de comercialização de produtos pelos 
cooperados nas feiras do Pólo de Confecções, a serem realizadas 
no período de 29 de julho de 2011 a 30 de dezembro de 2011, 
através de ações de divulgação montagem de estrutura apoio 
logístico e técnico.
Vigência: a partir da data da sua assinatura até dezembro de 2011.
BASE LEGAL: Processo nº 31595/2011 e a lei 8666/1993.
VALOR: R$ 180.000,00
RECURSOS: Programa: 2600.22.661.036.1207, Natureza de 
Despesa: 33.50.56, Vínculo: 0100199

 Procuradoria Geral 
do Município

PORTARIA/PGM/Nº 95, DE 21 DE JULHO DE 2011.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR o servidor DIOGO VIANA BARBOSA, 
Chefe de Gabinete, para responder pela Procuradoria Geral do 
Município, no dia 22 de julho 2011.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

ANTONIO LUIZ COELHO
Procurador-Geral do Município

 Fundação Cultural 
de Palmas

PROCESSO: 31074/2011
INTERESSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS 

DESPACHO Nº 45/2011, À vista dos princípios que regem os 
procedimentos licitatórios, do processo nº 31074/2011, Parecer 
jurídico nº 2140/2011, da Procuradoria Geral do Município, declara 
a presente inexigibilidade, com a devida justificativa dos preços 
apresentados, conforme o art. 80, incisos IV da Lei Orgânica do 
Município, art. 25, inciso III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993; a seguinte empresa: COMUNIDADE JUNINA DE PALMAS, 
CNPJ 10.474.675/0001-26, para apresentação das Quadrilhas 
Juninas: Flor do Pequi, Girassol do Cerrado, Arrasta Pé de 
Liberdade, Explosão Amor Caipira, Luar da Serra, Princesinha do 
Sertão, Cafundó do Brejo, Caipiratins, cujas apresentações serão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 336 - QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

realizadas  nos dias 06 e 07 de agosto de 2011, nas Quadras 1206 
SUL e ARNOS. A contratação será no valor de R$35.920,00 (trinta 
e cinco mil, novecentos e vinte reais). A despesa está prevista 
orçamentariamente, conforme Nota de Reserva, fls. 05, anexa aos 
autos.

PALMAS, aos 1º dia do mês de agosto de 2011.

KÁTIA MAIA FLORES
Presidente da Fundação Cultural de Palmas


		2111-2507
	2011-08-04T09:38:38-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




